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Do muzeum i teatru za złotówkę
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Symboliczną złotówkę za zwiedzanie instytucji kultury Samorządu Województwa
Mazowieckiego za-płacą uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych z
regionu.

Zaledwie za 1 zł będzie można zobaczyć spektakl w Teatrze Polskim czy zwiedzić wystawę w
radomskiej „Elektrowni”. Samorząd Mazowsza zaprasza i otwiera swoje instytucje kultury dla uczniów
z regionu.

Symboliczna złotówka

Do końca roku najmłodsi Mazowszanie mogą odwiedzać placówki kultury za złotówkę. Samorząd chce,
aby marszałkowskie instytucje były bardziej dostępne dla dzieci i młodzieży.

Zadaniem samorządu jest edukować i ułatwiać dostęp do instytucji kultury, również
najmłodszym mieszkańcom regionu, stąd ten pomysł, który zaproponowałem sejmikowi.
Jestem pewien, że program przygotowany przez zarząd województwa spotka się z dużym
zainteresowaniem szkół i wielu uczniów skorzysta z bogatej oferty naszych instytucji kultury –
zaznacza Ludwik Rakowski (klub KO), przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Inicjatywa spotkała się z entuzjastycznym przyjęciem wśród pracowników mazowieckich placówek.

Bardzo się cieszę z możliwości przyjęcia dzieci i młodzieży na zamku. Program pozwala na
odkrywanie naszych zbiorów oraz skorzystanie z przygotowanych propozycji kulturalnych.
Zachęcamy młodych Mazowszan do brania udziału w lekcjach muzealnych. Inicjatywa ta to
szansa nie tylko dla naszego muzeum w Liwie, ale i innych instytucji – przekonuje Eliza



Czapska, dyrektor Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie.

Muzeum lubi dzieci, a i dzieci lubią muzeum

Samorząd Mazowsza od lat wspiera kulturę. W ostatnich miesiącach władze województwa zachęcały
mieszkańców do zwiedzania instytucji kultury bez wychodzenia z domu poprzez wirtualne spacery.
Dziś daje szansę na aktywne uczestnictwo w kulturze młodym ludziom na żywo za symboliczną
złotówkę.

Uczniowie chętnie korzystają z naszych lekcji, warsztatów czy zwiedzania z przewodnikiem –
mówi Leonard Sobieraj, dyrektor Muzeum Mazowieckiego w Płocku. – Teraz, gdy wizyta w
placówce kosztować będzie symboliczną złotówkę, mamy nadzieję na jeszcze więcej
ciekawych spotkań. Inicjatywa samorządu województwa mazowieckiego cieszy tym bardziej,
że uczniowie będą mieli ułatwiony wstęp do wielu innych instytucji kultury. I dodaje: – Dla
muzealnika nie ma wspanialszej sytuacji, niż odwiedziny dziecka w muzeum. Gdy nasze progi
przekracza roześmiana grupa przedszkolaków czy zaciekawiona klasa szkoły podstawowej,
wiemy, że za chwilę „zadziała muzeum” – nasi goście poznają historię Płocka i regionu, wejdą
w świat sztuki, przekonają się, że muzea mogą być miejscem fascynującej przygody i
bezpośredniego kontaktu z pamiątkami przeszłości.

Na ważną zaletę programu zwraca uwagę Tomasz Śmietanka (klub KO), radny województwa
mazowieckiego.

Niestety nie wszyscy uczniowie mogą pozwolić sobie na regularne, aktywne uczestnictwo w
kulturze. Jesteśmy przekonani, że ten program pomoże to zmienić. Zachęcam do udziału w
nim również nauczycieli – dodaje radny.

Dyrektor Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” Włodzimierz Pujanek liczy, że
inicjatywa samorządu województwa przyciągnie do Radomia również zwiedzających spoza miasta.

„ Elektrownia” jest już dobrze znana radomianom i mam wrażenie lubiana, co pokazuje
frekwencja na naszych wydarzeniach. Chcemy iść dalej. I z naszą ofertą docierać do
mieszkańców całego Mazowsza.

26 instytucji do odwiedzenia

W nowym programie samorządu województwa bierze udział 26 mazowieckich instytucji.

To szansa na promocyjne zwiedzenie placówek oddalonych od miejsca zamieszkania uczniów.
Chcemy, aby uczniowie z Warszawy wyjeżdżali też poza stolicę i przekonali się o tym, jak
piękne jest Mazowsze – mówi Jadwiga Zakrzewska, radna województwa (klub KO).

Do udziału w programie szkoły i nauczycieli, zachęca wicemarszałek Wiesław Raboszuk (klub KO).

Jesteśmy przekonani, że w mazowieckich placówkach kultury znajdą Państwo inspiracje do
pracy z młodymi ludźmi – podkreśla.

Kultura dla najmłodszych na wyciągnięcie ręki. Na program „Za złotówkę do muzeum i teatru”
samorząd Mazowsza przeznaczył 6 mln zł.

Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku



WojewództwaMazowieckiego (klub KO)

Promowanie mazowieckiej kultury i tradycji  wśród najmłodszych mieszkańców Mazowsza
jest zadaniem samorządu. Stąd powstała inicjatywa wstępu za złotówkę do mazowieckich
instytucji kultury, skierowana do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.
Liczymy, że dzięki tej inicjatywie nasze teatry i muzea staną się bardziej dostępne dla dzieci i
młodzieży. Pozwoli ona z jednej strony uczniom na poznawanie bogatej i ciekawej oferty
instytucji kultury samorządu województwa mazowieckiego, a z drugiej wesprze finanse
muzeów i teatrów. Na ten cel sejmik Mazowsza przeznaczył w tym roku 6 mln zł.

 Jak się zgłosić?

Warunkiem uczestnictwa w programie jest  złożenie, zaakceptowanego przez dyrektora szkoły lub jego
zastępcę, zgłoszenia na  skorzystanie z oferty kulturalnej. Kartę  zgłoszenia szkoły do programu należy
wysłać do instytucji kultury, która oceni zgłoszenie pod względem formalnym. Szczegóły na
www.mazovia.pl oraz na stronach internetowych samorządowych instytucji kultury.

 

 

Od lewej: dyrektor Muzeum Mazowieckiego w Płocku Leonard Sobieraj, marszałek Adam Struzik, dyrektor
Teatru Dramatycznego w Płocku Marek Mokrowiecki, dyrektorzy w urzędzie marszałkowskim:
departamentu ds. kultury Paweł Cukrowski oraz płockiej delegatury Tomasz Kominek.
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Pierwszych uczniów po MCSW Elektrownia w Radomiu oprowadzili dyrektor placówki oraz wicemarszałek
Rafał Rajkowski.
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